ПРОТОКОЛ № 20/КК
заседания Конкурсной комиссии
открытого акционерного общества «Центр по перевозке грузов в контейнерах «ТрансКонтейнер» (ОАО «ТрансКонтейнер»),
состоявшегося «15» мая 2014 года

Присутствовали:

	- председатель комиссии

	- член комиссии

	- член комиссии

	- член комиссии

	- член комиссии

	- член комиссии

	- секретарь комиссии

Приглашенные:

Повестка дня заседания:

….

III. Подведение итогов открытого конкурса на право заключения договора на выполнение работ по развитию программного обеспечения:
- автоматизированной системы подготовки консолидированной финансовой отчетности в соответствии с международными стандартами финансовой отчетности;
- автоматизированной системы подготовки регламентированной отчетности;
- автоматизированного модуля расчета заработной платы и автоматизированного модуля кадрового учета на базе программного продукта "1С: Зарплата и Управление Персоналом 8";
- подсистемы финансового учёта ОАО «ТрансКонтейнер» на базе программного комплекса «1С: Бухгалтерия 8», включая подсистему управления договорной деятельностью и подсистему «Учет контейнеров и вагонов»;
- автоматизированной системы бюджетного управления;
- автоматизированной системы бюджетного контроля и автоматизированной системы управления денежными средствами;
- операционного модуля ИТ;
- автоматизированной системы «Управление эксплуатацией и обновлением основных средств»
Докладчик: ЦКПРАС Матвеева Е.А.
Заявки в АСБК: Т10047783 – Т10047788, Т10047790 – Т10047814, Т10047816.
Конкурс: ОК/009/ЦКПРАС/0023

….

По пункту III повестки дня заседания:

1. Открытый конкурс № ОК/009/ЦКПРАС/0023 на право заключения договора на выполнение работ по развитию программного обеспечения:
 автоматизированной системы подготовки консолидированной финансовой отчетности в соответствии с международными стандартами финансовой отчетности;
 автоматизированной системы подготовки регламентированной отчетности;
 автоматизированного модуля расчета заработной платы и автоматизированного модуля кадрового учета на базе программного продукта «1С:Зарплата и Управление Персоналом 8»;
 подсистемы финансового учёта ОАО «ТрансКонтейнер» на базе программного комплекса «1С: Бухгалтерия 8», включая подсистему управления договорной деятельностью и подсистему «Учет контейнеров и вагонов»;
 автоматизированной системы бюджетного управления;
 автоматизированной системы бюджетного контроля и автоматизированной системы управления денежными средствами;
 операционного модуля ИТ;
 автоматизированной системы «Управление эксплуатацией и обновлением основных средств» на основании заявок Заказчика в 2014-2016 годах признан несостоявшимся на основании подпункта 2 пункта 140 Положения о закупках (на участие в конкурсе подана одна конкурсная заявка).
2.  Заявка на участие в открытом конкурсе, поданная                        ООО «Микротест», признана соответствующей требованиям конкурсной документации.
3. Согласившись с выводами и предложениями Постоянной рабочей группы Конкурсной комиссии аппарата управления (Протокол № 41/ПРГ заседания, состоявшегося  28 апреля 2014 г.), и в соответствии с пунктом 141 и подпунктом 4 пункта 318 Положения о закупках, принять решение о размещении заказа на закупку товаров, выполнение работ и оказание услуг у единственного поставщика (исполнителя, подрядчика) ООО «Микротест» на следующих условиях:
Предмет договора: выполнение работ на основании заявок Заказчика со сроком выполнения одной заявки не более 320 часов по развитию программного обеспечения:
- автоматизированной системы подготовки консолидированной финансовой отчетности в соответствии с международными стандартами финансовой отчетности;
- автоматизированной системы подготовки регламентированной отчетности;
- автоматизированного модуля расчета заработной платы и автоматизированного модуля кадрового учета на базе программного продукта «1С: Зарплата и Управление Персоналом 8»;
- подсистемы финансового учёта ОАО «ТрансКонтейнер» на базе программного комплекса «1С: Бухгалтерия 8», включая подсистему управления договорной деятельностью и подсистему «Учет контейнеров и вагонов»;
- автоматизированной системы бюджетного управления;
- автоматизированной системы бюджетного контроля и автоматизированной системы управления денежными средствами;
- операционного модуля ИТ;
- автоматизированной системы «Управление эксплуатацией и обновлением основных средств».
Максимальная цена договора: максимальная цена всех работ на основании заявок суммарно в стоимостном выражении может быть не более    37 000 000,00 руб. (Тридцать семь миллионов рублей 00 копеек) без учета НДС. НДС по ставке 18 % начисляется отдельно.
Цена работ на основании заявок рассчитывается индивидуально для каждой заявки, исходя из величины почасовой ставки специалистов определенной категории со стороны исполнителя. Почасовые ставки специалистов на работы по заявкам приведены в Приложении № 2 к настоящему Протоколу. Стоимость работ по заявке вычисляется путем суммирования стоимостей работ специалистов каждой категории, указанных в подписанной уполномоченными  представителями исполнителя и заказчика заявке. Стоимость работ специалистов каждой конкретной категории вычисляется путем умножения почасовой ставки специалистов этой категории на количество необходимых человеко-часов специалистов этой категории.
Условия оплаты: оплата работ по заявке производится после подписания сторонами акта сдачи-приемки выполненных работ по заявке на основании счета Исполнителя в течение 30 (тридцати) банковских дней с даты получения Заказчиком счета.
Место выполнения работ: 125047, Москва, Оружейный переулок, д.19.
Срок выполнения работ: с даты заключения договора по 31 января 2016 года.
Сведения об объеме закупаемых работ: количество (объем) работ определяется по мере поступления заявок Заказчика, суммарно в стоимостном выражении не более максимальной цены договора: 37 000 000,00 руб. (тридцать семь миллионов рублей 00 копеек) (без учета НДС).
Срок действия договора: с даты заключения договора до 31 января 2016 года, а в части взаиморасчетов, до полного исполнения сторонами обязательств.
Срок предоставления гарантии качества на результаты выполненных работ – не менее 90 (девяносто) дней.
4. Поручить заместителю начальника отдела разработки и развития автоматизированных систем (ЦКПРАС) Кирсанову Р.Ю.:
4.1 уведомить ООО «Микротест» о принятом Конкурсной комиссией ОАО «ТрансКонтейнер» решении;
4.2 обеспечить установленным порядком заключение договора с                      ООО «Микротест».

	Председатель
Конкурсной комиссии
ОАО «ТрансКонтейнер»

Секретарь Конкурсной комиссии

«30» мая 2014 год

2

Приложение № 2
к Протоколу №20/КК
заседания Конкурсной комиссии
открытого акционерного общества
«Центр по перевозке грузов в контейнерах «ТрансКонтейнер»,
состоявшегося  15 мая  2014 года

[bookmark: _GoBack]

Почасовые ставки специалистов на работы по заявкам

	п/п
	Наименование категорий специалистов

	Ставка руб/час, без НДС

	1
	2
	3

	1.
	Руководитель проектов
	2 913,14

	2.
	Функциональный архитектор
	2 584,75

	3.
	Консультант
	1 864,41

	4.
	Программист
	1 864,41

Выполнение работ облагается НДС по ставке 18%.

image1.emf